
Smlouva o výpůjčce uzavřená mezi NEHBSS01820772

.Mj Mw/tefy

Comesa, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 10, Počernická 272/96, PSČ 10800 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Chybou, prokuristou 
IČO: 18630529
DIČ: CZ18630529, plátce DPH 
bankovní spojení: 17377023/0300
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 2985 vedenou 
Městským soudem v Praze (dále jen „půjčitel")

a

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624,580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO: 00179540
DIČ: CZ00179540, plátce DPH 
bankovní spojení: 17938-521/0100

(dále jen „vypůjčíte!" či „nemocnice")

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním a po vzájemném 
projednání a shodě uzavírají smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva") v tomto znění:

I. Předmět smlouvy
1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel se touto smlouvou přenechává 

vypůjčiteli k bezplatnému užívání vrtací systém (dále jen „věc" či „předmět 
výpůjčky"), specifikovaný ve faktuře číslo: 2023113584 vystavené 5. 12. 2023, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy. Hodnota věci činí 361.909 ,- Kč včetně 21% DPH. Půjčitel 
se dále zavazuje umožnit vypůjčiteli bezplatné dočasné užívání věci.

1.2. Věc bude vypůjčitelem užívána v prostorách nemocnice, na operačních sálech 
ortopedie.

1.3. Jde o novou věc, u níž záruka byla stanovena v délce 24 měsíců od data instalace.

II. Doba výpůjčky
2.1. Předmět výpůjčky se půjčuje vypůčiteli na dobu určitou, a to počínaje dnem předání 

předmětu výpůjčky v sídle vypůjčitele do 13.04.2027.

III. Ostatní ujednání
3.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický 

stav odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá.
3.2. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí 

osobě.
3.3. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová 

čísla a podobná označení a používat k zapůjčené věci pouze originální příslušenství a 
materiál a zároveň se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním věci.

Strana 1/2

NEHBSS01820772



3.4. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci nejpozději 
následující den po dni, kdy se o poškození dozvěděl.

3.5. Předáním předmětu výpůjčky se rozumí uvedení předmětu výpůjčky do provozu, 
seznámení vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky a požadavky na jeho 
pravidelnou běžnou údržbu, předání příslušné dokumentace a návodu k použití 
v české verzi.

3.6. Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že věc 
přenechá třetí osobě anebo nezajistí jejich dostatečnou ochranu, je půjčitel oprávněn 
od smlouvy okamžitě odstoupit s tím, že vypůjčitel předá půjčiteli vypůjčenou věc na 
jeho písemné požádání v jeho sídle.

3.7. Servisní zajištění věci, stejně jako preventivní bezpečnostní prohlídky, bezpečnostně 
technické kontroly zdravotnického prostředku, kterým předmět výpůjčky je, opravy 
a servisní zásahy, po dobu platnosti a účinnosti smlouvy, zajistí půjčitel.

3.8. Vypůjčitel se zavazuje používat věc výhradně k určenému účelu, v souladu 
s návodem k použití a není oprávněn věc jakkoliv měnit či upravovat.

III. Závěrečná ustanovení
3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu výpůjčky ve smyslu článku 2.1. této smlouvy. Po 

uplynutí účinnosti smlouvy se půjčitel zavazuje odprodat věc vypůjčiteli za 
dohodnutou cenu 1000,- Kč, projeví-li to to vypůjčitel zájem.

3.2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednání, jež 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo 
doplnění musí mít formu očíslovaného dodatku.

3.3. Práva a povinnosti smluvních stran smlouvou neupravené se řídí právem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu ve smyslu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno paré.

3.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího vzniku. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí vypůjčitel. Půjčitel souhlasí s uveřejněním 
smlouvy v plném rozsahu.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této
smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem:

V Havlíčkově Brodu, dne 

Za půjčitele:

Za Comesu, spol. s r.o.

/ílh k

Za vypůjčitele:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Ing. Jaroglávalhyba, prokurista Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel

 


